МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

О присвоении региональному центру подготовки граждан Российской Федерации к

военной службе и военно-патриотического воспитания Амурской области

«Авангард» ГАУ ДПО «Амурский областной институт развития образования»

имени Маршала Советского Союза К.А. Мерецкова

В целях продвижения и поддержания инициативы Всероссийской

общественной организации ветеранов «Боевое братство» по присвоению

региональному центру подготовки граждан Российской Федерации к военной

службе и военно-патриотического воспитания Амурской области «Авангард»

имени Маршала Советского Союза К.А. Мерецкова

п р и к а з ы в а ю:
1. Присвоить региональному центру подготовки граждан Российской

Федерации к военной службе и военно-патриотического воспитания Амурской

области «Авангард» (далее – РЦ «Авангард») ГАУ ДПО «Амурский областной

институт развития образования» (далее – учреждение) имя Маршала Советского

Союза К.А. Мерецкова.

2. Отделу воспитания, комплексной безопасности и координации отдыха и

оздоровления детей (Сукач О.Э.) оказать содействие РЦ «Авангард» в организации

и проведении 28 июня 2025 года церемониала по присвоению имени Маршала

Советского Союза К.А. Мерецкова.

3. ГАУ ДПО «АмИРО» (Борзунова Ю.В.) не позднее 31.08.2025 обеспечить

осуществление соответствующих мероприятий (регистрация изменений в устав

учреждения, в локальные акты учреждения, кадровые, трудовые, финансовые,

регистрационные документы, хозяйственные договоры, контракты,

переоформление лицевых финансовых счетов, перерегистрация в информационных

системах), связанных с присвоением  имени Маршала Советского Союза К.А.

Мерецкова РЦ «Авангард».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Бурдуковскую Е.А., первого заместителя министра образования и науки Амурской

области.

Заместитель председателя

Правительства области –

министр образования и науки

Амурской области  С.В. Яковлева